平成24年11月2日

各 位

社 名  森 永 製 菓 株 式 会 社

代表者名  代表取締役社長 矢田 雅之

（コード番号  2201  東証第１部）

問合せ先  ｺｰﾎﾟﾚｰﾄｺﾐｭﾆｹｰｼｮﾝ部  杉浦 俊明

（TEL．03－3456－0117）

平成25年３月期第２四半期連結累計期間業績予想値と実績値との差異

及び通期連結業績予想の修正に関するお知らせ

平成24年５月11日に公表しました、平成25年３月期第２四半期連結累計期間（平成24年４月１日～平成

24年９月30日）の業績予想数値と実績値に差異が生じましたので、下記のとおりお知らせいたします。

また、当第２四半期連結累計期間における業績を踏まえ、平成25年３月期通期（平成24年４月１日～平成

25年３月31日）業績予想を修正することとしましたので、お知らせいたします。

１．平成25年３月期 第２四半期連結累計期間 業績予想数値と実績値との差異

（平成24年４月１日～平成24年９月30日）

 売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益 四半期純利益
１ 株 当 た り

四 半 期 純 利 益

前 回 発 表 予 想 （ Ａ ）

百万円

79,800

百万円

1,000

百万円

1,200

百万円

400

円 銭

1.53

今 回 実 績 値 （ Ｂ ）   76,098 837 1,124 553 2.12

増  減  額 （ Ｂ － Ａ ）   △3,702 △163 △76 153 －

増  減  率 （ ％ ）   △4.6 △16.3 △6.3 38.4 －

（参考）前期第２四半期実績

（平成24年３月期）
71,436 2,009 2,371 1,145 4.39

２．平成25年３月期 通期 連結業績予想数値の修正（平成24年４月１日～平成25年３月31日）

 売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益 当 期 純 利 益
１ 株 当 た り

当 期 純 利 益

前 回 発 表 予 想 （ Ａ ）

百万円

161,400

百万円

3,800

百万円

3,900

百万円

2,000

円 銭

7.67

今 回 修 正 予 想 （ Ｂ ）   157,800 3,450 3,700 2,000 7.67

増  減  額 （ Ｂ － Ａ ）   △3,600 △350 △200 －  －

増  減  率 （ ％ ）   △2.2 △9.2 △5.1 －  －

（ 参 考 ） 前 期 通 期 実 績

（平成24年３月期）
147,190 2,813 3,140 1,081 4.15

３．差異及び修正の理由

第２四半期連結累計期間の業績につきまして、売上高は主力の食料品製造事業で積極的なマーケティン

グコストを投入することにより売上拡大を計画しておりましたが、前年同期実績は上回ったものの前回予想

は下回りました。また損益は、主として売上高が前回予想を下回ったことにより、営業利益、経常利益とも

に前回予想を下回り、四半期純利益につきましては、特別利益に固定資産売却益を計上したこともあり前回

予想を上回りました。

通期につきましては、第２四半期連結累計期間の業績を踏まえ、第３・４四半期で引き続き主力の食料

品製造事業の売上拡大を図ってまいりますが、マーケティングコスト等の費用増を見込んでおり、上記の通

り通期業績予想を修正いたします。

※本資料における業績予想については、発表日時点で入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業

績は、今後様々な要因によって業績予想と異なる場合があります。

以 上